
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА СОМБОР 

Број 18 Сомбор,03.07.2020.године ГодинаХIII 
 

Акт Изборне комисије града Сомбора 
 

 
69. На основу члана 56. Закона о локалним изборима 

(''Службени гласник РС'' број 129/2007, 34/2010-Одлука УС и 
54/2011,12/2020,16/2020-аутентично тумачење и 68/2020), Изборна 
комисија града Сомбора, на седници одржаној 03. јула 2020. године, 
утврдила је 

 
И  З  В  Е  Ш  Т  А  Ј 

О СПРОВЕДЕНИМ ИЗБОРИМА ЗА ОДБОРНИКЕ  
У СКУПШТИНУ ГРАДА СОМБОРА КОЈИ СУ ОДРЖАНИ  

21. ЈУНА 2020. ГОДИНЕ 
 

I 

Резултати избора за одборнике у Скупштину града 
Сомбора који су одржани 21. јуна 2020.године, су: 

1. Број бирача уписаних у бирачки списак  73495 

2. Укупан број бирача који су гласали  34934 

3. Број примљених гласачких листића  73458 

4. Број неупотребљених гласачких листића 38511 

5. Број употребљених гласачких листића  34927 

6. Број неважећих гласачких листића  1492 

7. Број важећих гласачких листића  33435 

8. Број гласова и број мандата које су добиле поједине 
изборне листе: 

Ред. 
бр. 

Назив изборне листе 

Број гласова 
које је 
добила 
изборна 

листа  

Број 
мандата 
које је 
добила 
изборна 

листа  

1.  
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ 
ДЕЦУ. 

19.695 39 

2.   ИВИЦА ДАЧИЋ – ''Социјалистичка 
партија Србије (СПС), Јединствена 
Србија (ЈС) – Драган Марковић Палма'' 

2.861 5 

3.   Др ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА 
РАДИКАЛНА СТРАНКА 

1295 2 

4.  Vajdasagi Magyar Szovetseg – Pasztor 
Istvan – Савез Војвођанских Мађара – 
Иштван Пастор 

2613 5 

5. НОВО ЛИЦЕ СОМБОРА (Покрет 
обнове Краљевине Србије, 
Монархистички фронт) 

2862 5 

6. 

 ВОЈВОЂАНСКИ ФРОНТ – уједињени 
за демократски Сомбор (Лига 
социјалдемократа Војводине, 
Војвођанска партија, Заједно за 
Војводину, Демократски савез Хрвата у 
Војводини) 

1104 2 

7. МЕТЛА 2020 – ПОЧИСТИМО 
СОМБОР 

1711 3 

II 

На основу члана 42. и 43. Закона о локалним изборима, 
Изборна комисија  града Сомбора доделила је мандате кандидатима 
по редоследу на изборној листи, почев од првог кандидата са листе.  

За одборнике Скупштине града Сомбора, изабрани су: 

1. Са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ.  
(39 мандата): 

1. Душанка Голубовић, 1979, дипл. правник, Сомбор, Грује Дедића 
34/11 

2. Антонио Ратковић, 1987, мсц инг. шумарства, Бачки Брег, 
Гаковачка 16 

3. Зоран Рус, 1975, мсц. економиста, Сомбор, Гаковачки пут 29 

4. Весна Томић, 1974, мсц. инг. менаџмента, Сомбор, Фрушкогорска 
13 

5. др Далибор Форгић, 1984, лекар, Бачки Моноштор, Ослобођења 78 

6. Горан Велебит, 1983, струковни економиста, Сомбор, Барањска 12 

7. Љиљана Тица, 1961, проф. разредне наставе, Сомбор, Радивоја 
Кораћа 1 

8. Слободан Станић, 1958, пензионер, Сомбор, С.В.Чиче 37/14 

9. Миодраг Секулић, 1954, адвокат, Сомбор, Коњовићева 27 

10. др Даница Фирањ Грујић, 1953, лекар интерниста и ендокринолог, 
Сомбор, Светозара Милетића 3 

11. Дарко Смиљанић, 1982, струковни економиста, Чонопља, 
Светосавска 2 

12. Дејан Матијевић, 1977, дипл. правник, Сомбор, Др Ђорђа Лазића 
1/1 

13. Славица Грба, 1952, пензионер, Сомбор, Стапарски пут Д-1 

14. Владимир Шкопеља, 1979, дипл. правник, Риђица, Книнска 23 

15. Маја Живковић Буловић, 1984, специјалиста струковни инж. 
саобраћаја, Сомбор, Раде Дракулића 2/6 

16. Ђорђе Грујић, 1956, професор, Сомбор, Радишићева 36 

17. Винко Бурнаћ, 1972, мсц економских наука, Сомбор, Душана 
Мудрака 21 

18. Милена Костић, 1970, струковни економиста, Сомбор, Бранка 
Ћосића 7 

19. Радомир Кузмановић, 1963, дипл. инж. заштите на раду, Сомбор, 
Лугово-Шиђани 22 

20. Жаклина Пелеш, 1964, медицинска сестра, Кљајићево, Душана 
Мудрака 37 

21. Радомир Лековић, 1987, виши физиотерапеут, Сомбор, С.В. Чиче 
Е-9 35 А 

22. Наташа Швељо, 1989, пословни администратор, Риђица, Вука 
Караџића 35 

23. Дејан Тадић, 1992, дипл. политиколог, Сомбор, Мајора Тепића 5 

24. Милош Дрча, 1983, машински техничар, Гаково, Лазе Костића 2 

25. Маја Нађ, 1984, васпитач деце са посебним потребама, Сомбор, 
Балканска 6 

26. Синиша Милић, 1977, дипл. правник, Сомбор, Првомајски 
булевар А-23/5 

27. Драган Олујић, 1972, инж.електротехнике, Станишић, 
Далматинска 19 

28. Ксенија Бенчић Француски, 1982, мастер инж. грађевине, Сомбор, 
Бездански пут 137 

29. Дејан Парчетић, 1974, дипл. економиста, Сомбор, Светог Саве 4 



Страна 90  Службени лист града Сомбора Број 18– 03.07.2020. 
 
30. Јелена Мирић, 1980, дипл.васпитач-предшколски васпитач, 
Сомбор, Канаринска 6 

31. Војо Перуничић, 1954, пензионер, Сомбор, Јоргованска бб 

32. Небојша Видовић, 1979, ветеринарски техничар, Чонопља, 
Николе Тесле 82 

33. Мирјана Савић, 1975, техничар продаје, Сомбор, ЈНА Д-3/1 

34. Иван Маријановић, 1980, дипл. економиста, Бачки Моноштор, 
Загребачка 30 

35. Александра Солеша, 1985, струковни санитарно еколошки 
инжењер, Сомбор, Грује Дедића 16 А 

36. Жељко Жижа, 1963, предузетник, Бездан, Бајска 25 

37. Немања Кандић, 1980, пољопривредни техничар, Алекса Шантић, 
Солунских добровољаца 97 

38. Николина Мишковић, 1982, моделар обуће, Сомбор, Грује Дедића 
8/2 

39. Дејан Ђурковић, 1991, финансијски техничар, Светозар Милетић, 
Владимира Назора 21 А 

 

2. Са изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ –„ Социјалистичка партија 
Србије (СПС), Јединствена Србија ( ЈС) - Драган Марковић 
Палма“ (5 мандата): 

1. Борислав Станичков, 1955, дипломирани политиколог, Сомбор, 
Венац В.Ж.Мишића 1 

2. Ђурађ Милановић, 1984, проф.разредне наставе, Чонопља, 
Косовска 16 

3. Анита Стојаков, 1984, дипл. економиста, Сомбор, Вујадина 
Секулића 33 

4. Владимир Узелац, 1965, проф. географије, Чонопља, Мајора 
Милана Тепића бб 

5. Јелена Мишковић, 1969, пољопривредни техничар, Сомбор, 
Шикарски пут 62 

 

3. Са изборне листе др ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА 
РАДИКАЛНА СТРАНКА (2 мандата): 

1. Слободан Безбрадица, 1976, дипл. инж. електротехнике, Растина, 
Николе Тесле 9 

2. Горан Максимовић, 1977, струковни економиста, Сомбор, Иве 
Лоле Рибара 91 

 

4. Са изборне листе Vajdasági Magyar Szövetség – Pásztor István – 
Савез војвођанских Мађара – Иштван Пастор (5 мандата): 

1. др Ђерђи Горетић Вамошер, 1966, лекар спец.општ.мед., Сомбор, 
Вујадина Секулића 39 

2. Јудит Чапо, 1968, техн. правне струке, Бездан, Пуста 28 А 

3.  Магдолна Гелер, 1972, ветеринарски техничар, Дорослово, Херцег 
Јаноша 28 

4.  Силард Јанковић, 1960, дипл. инг. - агроном, Телечка, Петефи 
Шандора 95 

5. Атила Прибила, 1968, професор, Сомбор, Батинска 17 

 

5. Са изборне листе НОВО ЛИЦЕ СОМБОРА  (Покрет овнове 
Краљевине Србије, Минархистички фронт) (5 мандата): 

1. Владислав Живановић, 1974, струковни економиста, Сомбор, ЈНА 
Ц-5 

2.  Милош Петровић, 1970, доктор правно-политичких наука, 
Сомбор, Спортска 2 

3. Драгослав Матијевић, 1972, ветеринарски техничар, Станишић, 
Цара Лазара 34 

4. Снежана Гајић, 1963, лекар специјалиста, Сомбор, ЈНА Ц-4 

5. Јелена Остојић, 1990, струковни економиста, Сомбор, Апатински 
пут 30 

6. Са изборне листе ВОЈВОЂАНСКИ ФРОНТ - уједињени за 
демократски Сомбор (Лига социјалдемократа Војводине, 
Војвођанска партија, Заједно за Војводину, Демократски савез 
Хравата у Војводини) (2 мандата): 

1. Драган Ненадов, 1981, дипломирани економиста, Сомбор, Јухаса 
Шандора 10 

2. Стеван Варга, 1949, инжењер организације рада, Сомбор, Жикице 
Јовановића Шпанца 31 

 

7. Са изборне листе МЕТЛА 2020 - ПОЧИСТИМО СОМБОР (3 
мандата): 

1. Немања Стеванчев, 1990, вет. техничар, Сомбор, Грује Дедића 18 

2. Јелена Зурковић, 1977, професор, Сомбор,  Станка Опсенице 1 

3. Николина Келић, 2000, студент, Сомбор, Саве Ковачевића 15 

 

На основу члана 45. Закона о локалним изборима, Изборна 
комисија града Сомбора издала је наведеним одборницима уверења о 
избору за одборнике у Скупштину града Сомбора . 

Најстарији одборник је  Стеван Варга. 

 
 

Број: 013-4-90/2020-I 
У Сомбору, 03. јул 2020. године 

                                ИЗБОРНА КОМИСИЈА  
                                                 ГРАДА СОМБОРА 
                                           ПРЕДСЕДНИК 
                                             Јелена Велебит, с.р. 
 
 
 
 
 
 

Акт Градског већа  
 
 

 70. На основу члана 12. Одлуке о основној и додатној 
подршци детету и ученику („Сл. лист града Сомбора“ бр. 12/2018) и 
члана 67. Статута града Сомбора („Сл. лист града Сомбора“, бр. 
2/2019), Градско веће града Сомбора на својој 206. седници, одржаној 
дана 30.06.2020. године доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РЕГРЕСИРАЊУ ТРОШКОВА ПРЕВОЗА УЧЕНИКА 

СРЕДЊИХ ШКОЛА СА ТЕРИТОРИЈЕ ГРАДА СОМБОРА У 
ШКОЛСКОЈ 2020/2021. ГОДИНИ 

 
Члан 1. 

 Овим Решењем утврђују се висина и начин остваривања 
права на регресирање трошкова превоза редовних ученика средњих 
школа у школској 2020/2021. години који имају пребивалиште на 
територији града Сомбора  и 
 
 1. похађају средњу школу са седиштем у Сомбору или 
 

2. похађају средњу школу са седиштем на територији која 
се граничи са територијом града Сомбора (Кула, Апатин, Оџаци, 
Суботица и Бачка Топола). 
 
 

  I  РЕГРЕСИРАЊЕ ПРЕВОЗА У ШКОЛЕ КОЈЕ ИМАЈУ 
СЕДИШТЕ У ГРАДУ СОМБОРУ 
 

Члан 2. 
 Ученици који похађају средње школе са седиштем у 
Сомбору за школску 2020/2021. годину, имају право на регресирани 
превоз код изабраног превозника  и то у висини од 40% за I и II зону и 
50% за III и IV зону, односно у висини од 100% уколико су из 
породица које су корисници новчане социјалне помоћи, имају сметње 
у развоју или су без родитељског старања.  

 



Страна 91  Службени лист града Сомбора Број 18– 03.07.2020. 
 

Члан 3. 
 Месечне карте за ученике из члана 2. овог Решења 
регресирају се на основу спискова ученика-путника, које средње 
школе у два примерка достављају Одељењу за образовање Градске 
управе града Сомбора, до 12.09.2020. године.  
 За ученике, који остварују право на 100% регресирану 
месечну карту, средње школе достављају посебан списак, уз који је 
неопходно приложити: 
 1. фотокопију важећег решења Центра за социјални рад о 
оствареном праву на новчану социјалну помоћ за ученика – за 
кориснике новчане социјалне помоћи, 
 2. фотокопију важећег решења Центра за социјални рад о 
смештају у старатељску или хранитељску породицу – за ученике без 
родитељског старања или 
 3. фотокопију решења о категоризацији или мишљења 
Интерресорне комисије – за ученике са сметњама у развоју. 
 
 
 Списак из претходног става доставља се најкасније 
последњег дана у месецу за наредни месец, осим за месец септембар 
када се списак доставља до 08.09.2020. године. 
 

Члан 4. 
 Право на регресирање трошкова превоза остварује се након 
провере спискова из члана 3. овог Решења и овере њихове тачности 
од стране Одељења за образовање. 
 

Члан 5. 
 Важећи спискови ажурирају се у случају промене података, 
значајних за остваривање права на регресирање из члана 3. овог 
Решења, на предлог средње школе подносиоца новог списка, а по 
поступку утврђеном чланом 4. овог Решења. 
 
 

II РЕГРЕСИРАЊЕ ПРЕВОЗА У ШКОЛЕ КОЈЕ 
ИМАЈУ СЕДИШТЕ НА ТЕРИТОРИЈИ КОЈА СЕ ГРАНИЧИ СА 
ТЕРИТОРИЈОМ ГРАДА СОМБОРА (КУЛА, ОЏАЦИ, АПАТИН, 
СУБОТИЦА И БАЧКА ТОПОЛА) 
 

Члан 6. 
 Ученици који похађају средње школе на територији 
општина које се граниче са територијом града Сомбора (Кула, 
Апатин, Оџаци, Суботица и Бачка Топола), остварују право на 
регресирање у висини од 40 % цене аутобуске месечне карте у јавном 
саобраћају за релацију од места пребивалишта до седишта школе, 
односно у висини од 100 % наведене цене уколико су без 
родитељског старања или су из породица које су корисници новчане 
социјалне помоћи. 
 

Члан 7. 
 Право на регресирани превоз ученици из члана 2. и члана 6. 
овог Решења остварују у складу са одредбама Правилника за 
остваривање права на основну и додатну подршку детету и ученику 
(„Сл. лист града Сомбора“, бр. 13/2018).  
 

Члан 8. 
 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се 
објавити у „Службеном листу града Сомбора“. 

 
 

 
РС-АПВ    
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 401-741/2020-III                                         ПРЕДСЕДАВАЈУЋА 
Дана: 01.07.2020. год.          ГРАДСКОГ ВЕЋА 
     С о м б о р                       Душанка Голубовић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 92  Службени лист града Сомбора Број 18– 03.07.2020. 
 
 
Р.бр.            Акт Изборне комисије града Сомбора              Бр./Стр. 
     
 
69. Извештај о спроведеним изборима за одборнике у Скупштину 
града Сомбора који су одржани 21. јуна 2020. године 
.............................................................................................................. 18/89 
 
 
 
Р.бр.                                 Акт Градског већа                              Бр./Стр. 
 
 
70. Решење о регресирању трошкова превоза ученика средњих 
школа са територије града Сомбора у школској 2020/2021. години  
.............................................................................................................. 18/90 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Издавач: Скупштина града Сомбора 

- главни и одговорни уредник секретар Скупштине град Вера Баљак - телефон 025/468-194 - 
 
 
 


